PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Praca Jodo Nery de Santana, 197
Centro

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA
CNPJ: 13.798.905/0001-09

Decreto N° 028
01/03/2024

Abre Crédito Suplementar no valor total de 4.102.887,00( Quatro
Milhdes Cento e Dois Mil Oitocentos e Oitenta e Sete Reais), para
fins que se especifica e da outras providéncias.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribui¢cdes legais, constitucione
e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 215.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importancia supra, para reforco das seguintes Dotages:

Dotac6es Suplementadas

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E FINANCAS

1006 Pavimentacéo de Logradouros

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacdes 15000000 REC. néo Vinc. de Imp. 100.000,00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacdes 17080000 Transferéncia da Unido Referente a | 160.000,00

4.4.9.3.51.00.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 15000000 REC. n&o Vinc. de Imp. 850.000.00
Total do Projeto / Atividade R$ 1.110.000,00

1017 Implantacdo e Ampliacdo Rede de lluminacéo Publica

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacdes 17080000 Transferéncia da Unido Referente a 50.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2005 Manutencéo da Secretaria de Administracio

3.3.9.0.39.00.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15000000 REC. n&o Vinc. de Imp. 260.000.00
Total do Projeto / Atividade R$ 260.000,00

2020 Manutencéo e Conservacéo de Estradas e Pontes

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 15000000 REC. n&o Vinc. de Imp. 200.000.00
Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00
Total da Unidade R$ 1.620.000,00

02.05.000 SECRET. MUN. AGRIC, ABASTEC E DESENV SUSTENTAVEL

1027 Perfuracé@o e Manut. de Pocos Artesianos e Tubulares

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 15000000 REC. néo Vinc. de Imp. 40.000,00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15000000 REC. n&o Vinc. de Imp. 30.000,00
Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00
Total da Unidade R$ 70.000,00

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER

1031 Constr. e Ampl. e Reforma de Prédios Escolares e Quadras de Esportes

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacdes 15400000 TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.c 860.000.00
Total do Projeto / Atividade R$ 860.000,00

1037 Construcéo de Quadras, Estadio, e C.Futebol

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacdes 17080000 Transferéncia da Unido Referente a 201.757.00
Total do Projeto / Atividade R$ 201.757,00

2030 Manutencéo do Ensino Fundamental - OSE

3.3.9.0.39.00.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15500000 Salério Educ. 200.000.00
Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00
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Dotac6es Suplementadas

02.06.000
2037
3.3.9.0.39.00.00

02.06.002
2048
3.3.9.0.30.00.00

02.09.000
1042
4.4.9.0.51.00.00

2063

3.1.9.0.04.00.00
3.1.9.0.11.00.00
4.4.9.0.52.00.00

2064
3.3.9.0.39.00.00

2099

3.1.9.0.04.00.00
3.3.9.0.30.00.00
3.3.9.0.36.00.00
3.3.9.0.39.00.00
3.3.9.0.39.00.00

SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER

Manutencéo do Ensino Fundamental- FUNDEB 30%

Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15400000 TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.c
Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Manutencéo das Acdes da secretaria de Cultura

Material de Consumo 15000000 REC. n&o Vinc. de Imp.
Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Estruturacdo das Acdes de Atencdo Primaria em Saude

Obras e Instalacdes 15001002 Rec. Imp. Transf. Imp. - Satde - 15%
Total do Projeto / Atividade R$

Manutencao das Acdes de Assisténcia Ambulatorial e Hospitalar/Especializada

Contratacdo por Tempo Determinado 16050000 Assisténcia financeira da Unido desti
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16050000 Assisténcia financeira da Unido desti
Equipamentos e Material Permanente 15001002 Rec. Imp. Transf. Imp. - Sadde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$

Manter e Apoiar o Prog. de Tratamento Fora do Domicilio - TFD
Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 16000000 Transf.SUS-Bl.de Manut.Acoes e Se
Total do Projeto / Atividade R$

GESTAO DAS ACOES DE EQUIPES DE SAUDE DA FAMILIA - PSF

Contratacao por Tempo Determinado 16050000 Assisténcia financeira da Uni&o desti
Material de Consumo 16000000 Transf.SUS-Bl.de Manut.AcGes e Se
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 15001002 Rec. Imp. Transf. Imp. - Satde - 15%
Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15001002 Rec. Imp. Transf. Imp. - Sadde - 15%
Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 16000000 Transf.SUS-Bl.de Manut.Acdes e Se

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$
Valor Total Suplementado R$

381.000.00
381.000,00
1.642.757,00

40.000,00
40.000,00
40.000,00

110.000,00
110.000,00

170.000,00
120.000.00

9.000,00
299.000,00

50.130,00
50.130,00

120.000,00
45.000,00
80.000,00
10.000.,00
16.000,00

271.000,00

730.130,00

4.102.887,00

Artigo 2° - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serdo cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 paragrafo 1° da Lei Federal N° 4.320/64, Inciso III.

Inciso: Il - Suplementac&o por anulacdo de crédito R$ 4.102.887,00

Dotacbes Anuladas

02.01.000

GABINETE DO PREFEITO
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Dotac6es Anuladas

02.01.000

2002
3.1.9.0.91.00.00
3.3.9.0.35.00.00

02.02.000

1005
4.4.9.0.52.00.00
4.4.9.0.52.00.00
4.4.9.0.52.00.00
4.4.9.0.52.00.00

1006

4.4.9.0.51.00.00
4.4.9.0.51.00.00
4.4.9.0.51.00.00
4.4.9.0.51.00.00

1010
4.4.9.0.51.00.00
4.4.9.0.51.00.00

1011

4.4.9.0.51.00.00
4.4.9.0.51.00.00
4.4.9.0.51.00.00
4.4.9.0.51.00.00

1012
4.4.9.0.51.00.00

2005

3.3.9.0.30.00.00
3.3.9.0.36.00.00
3.3.9.0.39.00.00
3.3.9.0.39.00.00
3.3.9.0.93.00.00
4.4.9.0.52.00.00

2007
3.3.9.0.39.00.00

GABINETE DO PREFEITO

Manut. das Acdes Judiciais e das Indenizacdes Trabalhistas

Sentencas Judiciais

Servicos de Consultoria

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E FINANCAS
Aquisicdo de Veiculos e Equipamentos
Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente
Eaquipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente

Pavimentacéo de Loaradouros
Obras e Instalacdes
Obras e Instalacdes
Obras e Instalacdes

Obras e Instalacdes

Construcao. Ampliacéo e Reforma de Pracas e Jardins
Obras e Instalacdes
Obras e Instalacdes

Construcdo e Ampliac&o de Obras Publicas
Obras e Instalacdes
Obras e Instalacdes
Obras e Instalacdes

Obras e Instalacdes

Melhorias de Unidades Sanitarias

Obras e Instalacdes

Manutencéo da Secretaria de Administracao
Material de Consumo

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
Idenizacdes e Restituicdes

Equipamentos e Material Permanente

Manutencéo da Ordem Publica
Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

15000000 REC. néo Vinc. de Imp.
15000000 REC. n&o Vinc. de Imp.
Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$

17000000 Outras TRANSF.de Conv.ou Instr.Cc
15000000 REC. ndo Vinc. de Imp.

17063110 Transferéncia da Unido-Emenda Par
17210000 Transferéncias da Unido Referentes
Total do Projeto / Atividade R$

17000000 Outras TRANSF.de Conv.ou Instr.Cc
15010000 Outros REC. néo Vinc.

17063110 Transferéncia da Unido-Emenda Par
17210000 Transferéncias da Unido Referentes
Total do Projeto / Atividade R$

17000000 Outras TRANSF.de Conv.ou Instr.Cc
17063110 Transferéncia da Unido-Emenda Par
Total do Projeto / Atividade R$

17000000 Outras TRANSF.de Conv.ou Instr.Cc
15010000 Outros REC. néo Vinc.

17063110 Transferéncia da Unido-Emenda Par
17210000 Transferéncias da Unido Referentes
Total do Projeto / Atividade R$

17000000 Outras TRANSF.de Conv.ou Instr.Cc
Total do Projeto / Atividade R$

17530000
17530000
17530000
17200000 Transferéncias da Uniéo Referentes
15000000
15000000 REC. néo Vinc. de Imp.
Total do Projeto / Atividade R$

REC. Prov. de Taxas, Contribuicées
REC. Prov. de Taxas, Contribuicdes
REC. Prov. de Taxas, Contribuicdes

REC. nao Vinc. de Imp.

15000000 REC. nédo Vinc. de Imp.
Total do Projeto / Atividade R$

70.000,00
70.000,00
140.000,00
140.000,00

70.000,00
70.000,00
100.000.00
100.000,00
340.000,00

150.000,00
150.000,00
150.000.00
100.000.00
550.000,00

100.000.00
50.000,00
150.000,00

150.000,00
150.000,00

40.000.00
100.000.00
440.000,00

50.000.00
50.000,00

150.000.00
150.000,00
200.000,00
22.887,00
40.000,00
50.000,00
612.887,00

70.000,00
70.000,00
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Dotac6es Anuladas

02.02.000
2010
3.3.9.0.39.00.00

2013

3.3.9.0.30.00.00
3.3.9.0.30.00.00
3.3.9.0.30.00.00
3.3.9.0.30.00.00
3.3.9.0.36.00.00
3.3.9.0.36.00.00
3.3.9.0.36.00.00
3.3.9.0.39.00.00
3.3.9.0.39.00.00
4.4.9.0.52.00.00
4.4.9.0.52.00.00

2016
3.3.9.0.36.00.00

2025
3.1.9.0.13.00.00

Artigo 3° -

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
Manutencao da Contabilidade
Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

Gestéo das acdes de Infra estrutura e Servicos Publicos
Material de Consumo

Material de Consumo

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente

Manutencéo dos Servicos de Limpeza Publica
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Contribuicdo ao INSS e FGTS
Obrigacdes Patronais

15000000

REC. nao Vinc. de Imp.

Total do Projeto / Atividade R$

15010000
17530000
17510000
17063110
17530000
17510000
17063110
17000000
17530000
17510000
17063110

Outros REC. néo Vinc.

REC. Prov. de Taxas, Contribuices
REC.da Contrib.p/ Custeio do Serv.d
Transferéncia da Unido-Emenda Par
REC. Prov. de Taxas, Contribuices
REC.da Contrib.p/ Custeio do Serv.d
Transferéncia da Unido-Emenda Par
Outras TRANSF.de Conv.ou Instr.Cc
REC. Prov. de Taxas, Contribuices
REC.da Contrib.p/ Custeio do Serv.d
Transferéncia da Unido-Emenda Par

Total do Projeto / Atividade R$

15000000

REC. nao Vinc. de Imp.

Total do Projeto / Atividade R$

15000000

REC. nao Vinc. de Imp.

Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$

Valor Total Anulado R$

Revogadas as disposi¢6es em contrario, o presente decreto entra em vigor nesta data.

OLIVEIRA DOS BREJINHOS, 01 de marco de 2024

Silvando Brito Santos

Prefeito(a)
33486468553

150.000,00
150.000,00

70.000,00
150.000.00
150.000,00

50.000,00
150.000.00
100.000.00

50.000,00

80.000,00
150.000.00
150.000,00
150.000,00

1.250.000,00

150.000,00
150.000,00

200.000,00
200.000,00
3.962.887,00
4.102.887,00
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